Real Grandeza Fundagao de Previdencia e Assistencia Social

DEMONSTRATIVO PATRIMONIAL E DE RESULTADOS EM 30 DE JUNHO DE 2007

PLANO DE BENEFICIO DEFINIDO

DEMONSTRAGAO PATRIMONIAL

ATIVO

PASSIVO

ATIVO
DISPONIVEL
CONTAS A RECEBER

APLICACOES
Renda Fixa
Renda Variavel
Imoveis
Empréstimos/Financiamentos

6.419.344.449,52

462.330,66

1.182.884.852,73

5.235.997.266,13
3.893.296.990,89
984.696.795,11
137.458.262,36
220.545.217,77

PASSIVO

CONTAS A PAGAR

VALORES EM LITIGIO

COMPROMISSOS COM PARTICIPANTES

E ASSISTIDOS

FUNDOS
Fundo Previdencial
Fundo Administrativo
Fundo de Risco

EQUILIBRIO TECNICO

Resultado Realizado

Superavit Técnico Acumulado

6.419.344.449,52

20.983.519,65

18.928.693,19

5.156.454.632,00

675.965.205,55
645.996.457,00
16.698.291,64
13.270.456,91

547.012.399,13
547.012.399,13
547.012.399,13

DEMONSTRAGAO DE RESULTADOS

DESCRIGAO

(+) CONTRIBUIGOES
() BENEFiCIOS

(+) RENDIMENTOS DAS APLICAGCOES

(=) RECURSOS LiQUIDOS

(-) DESPESAS COM ADMINISTRAGAO
(-) FORMAGAO DE VALORES EM LITIGIO

(-) FORMAGAO DOS COMPROMISSOS COM PARTICIPANTES E ASSISTIDOS
(-) FORMAGAO DE FUNDOS PARA RISCOS FUTUROS

(=) SUPERAVIT TECNICO DO EXERCICIO

117.217.472,05
(157.891.610,70)
708.176.947,53
667.502.808,88
(9.218.012,53)
(427.629,20)
(170.397.568,00)
(40.030.143,19)
447.429.455,96




