Real Grandeza Fundação de Previdencia e Assistencia Social

DEMONSTRATIVO PATRIMONIAL E DE RESULTADOS EM 30 DE JUNHO DE 2007

PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO

DEMONSTRAÇÃO PATRIMONIAL				
ATIVO		PASSIVO		
ATIVO	6.419.344.449,52	PASSIVO	6.419.344.449,52	
DISPONÍVEL	462.330,66	CONTAS A PAGAR	20.983.519,65	
CONTAS A RECEBER	1.182.884.852,73	VALORES EM LITÍGIO	18.928.693,19	
APLICAÇÕES	5.235.997.266,13	COMPROMISSOS COM PARTICIPANTES		
Renda Fixa	3.893.296.990,89	E ASSISTIDOS	5.156.454.632,00	
Renda Variável	984.696.795,11			
Imóveis	137.458.262,36	FUNDOS	675.965.205,55	
Empréstimos/Financiamentos	220.545.217,77	Fundo Previdencial	645.996.457,00	
		Fundo Administrativo	16.698.291,64	
		Fundo de Risco	13.270.456,91	
		EQUILÍBRIO TÉCNICO	547.012.399,13	
		Resultado Realizado	547.012.399,13	
		Superávit Técnico Acumulado	547.012.399,13	

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS				
	DESCRIÇÃO			
(+)	CONTRIBUIÇÕES	117.217.472,05		
(-)	BENEFÍCIOS	(157.891.610,70)		
(+)	RENDIMENTOS DAS APLICAÇÕES	708.176.947,53		
(=)	RECURSOS LÍQUIDOS	667.502.808,88		
(-)	DESPESAS COM ADMINISTRAÇÃO	(9.218.012,53)		
(-)	FORMAÇÃO DE VALORES EM LITÍGIO	(427.629,20)		
(-)	FORMAÇÃO DOS COMPROMISSOS COM PARTICIPANTES E ASSISTIDOS	(170.397.568,00)		
(-)	FORMAÇÃO DE FUNDOS PARA RISCOS FUTUROS	(40.030.143,19)		
(=)	SUPERÁVIT TÉCNICO DO EXERCÍCIO	447.429.455,96		